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622001001
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Paznen 1. [Toctymiienus v BeITLIATHI

HaumeHnoBaHue nokasaTeis Kon Kong o | Ananutu Cymma
CTPOKH | OFOJDKETH | YECKHUU
oii KOJI Ha 2025r. Texymmii pruHAHCOBBIN TOJ Ha 2026 T. Ha 2027 1. 3a
kaccud MIEPBBIN TOJ | TIEPBBINA rOJ | IpeaeIaMu
MKALH Cybenmun | Cybenan | Cyocmmu | Hoctymie | ypaposoro | mnaHoBoro | miaHoBoro
Poceuiic Ha H, 1 Ha HES OT nepuona nepuona nepuona
oif (MHAHCOBO | MIPEIOCTa | OCYIIECT | OKA3aHUS
Denepar e BIIIEMBIC | BJICHHE yCIIyT
. obecriedyeH B Kanutai | (BBIIOJTHE
ne COOTBETCT | BHBIX HUS
BHITIOTHEHW | BUU C | BIOXKCHH | paboT) Ha
P’ a03aeM " IUTATHON
MYHHUIIUIIAT | BTOPBIM OCHOBE U
BHOTO nyHkra | oT
3aJaHus CTaTbU TIPUHOCSII]
78.1 el noxon
bromxern JeSITeIbHO
oro CTH,
KoJIeKca TPaHTOB,
Poccuiick MOXEPTBO
oH BaHU
®denepanu
u
1 2 4 5 6 8 9 10 11
OcTatok cpeACTB Ha HA4YAJIO 471799,18 58029,75
TEKyIIero (uHaHCOBOTO rojia 0001 X
OcraTok cpeicTB Ha KOHEI]
TeKyIero GuHaAHCOBOTO TOa 0002 X X




Jloxoaml, Bcero

1000

39441067,8
1

4017623,
57

530000,00

38897279.,41

38922152,26

B TOM YHCJIE:
JIOXOJIBI OT COOCTBEHHOCTH,
BCETO

1100

120

B TOM YHCIJIC:

1110

JOXOJIbI OT OKA3aHMUs YCIIYT,
paboT, KOMIIEHCAIUX 3aTPaT
YUpEKACHUN, BCETO

1200

130

39441067,8
1

530000,00

37632727,81

37632727,81

B TOM YHCJIE:

pacxobl Ha peaTu3aIliio
0011e00pa3oBaTeIbHBIX
[IpOrpaMM Ha4yajabHOIO
00I11er0,0CHOBHOTO
00111ero,cpeiHero 00pa3oBaHus
3a cyeT 00JIacTHOroO OroKETa

1210

130

33198474,8
9

33198474,89

33198474,89

pacxoapl Ha pean3alfio
0011e00pa3oBaTeIbHBIX
MPOrpaMM HaYaILHOTO
00I11er0,0CHOBHOTO
o01ero,cpeTHeT0 00pa30BaHUS
3a CYeT CpelCTB OIopKeTa
MYHHIIMITAIEHOTO 00pa30BaHUs

4434252,92

443425292

443425292

Opranuzanys nuTaHus
o0yJaromuxcs

1808340,00

0,00

0,00

[Ipoune noxoapl

530000,00

530000,00

530000,00




JOXOBI OT mTpadoB, IEHEH,
HNHBIX CYMM HpI/IHy,Z[I/ITCJIBHOFO
WU3BATHS, BCETO

1300

140

B TOM YHCIJIC:

1310

140

0€3BO3ME3IHEIE JEHEKHbBIE
MOCTYIUICHHUS, BCETO

1400

150

B TOM YHCIJIC:

MIPOYNE JTOXObI, BCETO

1500

150

B TOM YHCIIE:
I[eJIeBbIe CYOCUIHH, BCETO

1510

150

4017623,
57

734551,60

759424.,45

N3 HUX:

OpraHunzauums n obecneveHne
oTablXxa un
030pOBIeHNs eTen 3a cyeT
cpeacTtB obnacTHoro 6rogxeTa

597905,0
0

621821,20

646694,05

CoBepLueHCTBOBaHME paboThl
CcMCTEMbI NPOUNAKTUKM
©e3Haa30pHOCTU U
npaBoHapyLeHumn
HeCoBepLUEHHONETHUX

37730,40

37730,40

37730,40

OpraHunszauums uenesoro
npvema

YKpenneHue matepmnanbHo-
TexHu4yeckon 6a3bl
AEATENbHOCTU YUpPEXAEHUIN MO
opraHmsaumm paboTbl ¢
AeTbMW,NogpoCTKaMn n




MOJINOAEXbHo NO MeCTy
XUTENbCTBA

dopmmpoBaHMe MOTUBALMM Y
rpakAaH K 3aHATUAM
dU3NYECKOM KYNIbTYPOM U
CNOPTOM M CO34aHNE YCNOBUM
ONA peanvsaumm
CYLLECTBYIOLLUX U
BO3HMKalOWMX noTpebHoCcTeN K
OAHHbIM 3aHATUAM U
34,0pOBOMY 06Pa3y *KU3HM

75000,00

75000,00

75000,00

Cybcungmm MyHULmMnanbHbIM
obpasoBaTenbHbIM
opraHu3aumsm Ha MUHble
uenu,Ha passutue
MaTepuanbHO-TEXHNYECKOMN
6a3sbl yupexageHun
obpasoBaHus

Pe3epBHbIN GOHA,
MpaButenbcTBa PasaHcKom
obnactu

PesepBHbIN poHA,
agMunHucTpaummn Cnacckoro
paoHa

ExxemecayHoe geHexxHoe
BO3HarpaxaeHue 3a KnaccHoe

2031120,
00




PYKOBOACTBO NeAarormyecknm
PaboTHMKAM rocyapCTBEHHbIX U
MYHULMNANbHbIX
obpasoBaTesibHbIX
OpraHu3aunii,peanmsyroLmx
obpasoBaTesibHble MPOrpammbl
HayaNbHOro obuero
obpasoBaHuA,06pa3oBaTeNbHbIE
NporpaMmmbl OCHOBHOTO 06LLero
obpasoBaHusA,06pa3oBaTeNbHbIE
nporpammbl cpegHero obuiero
obpasoBaHus

OpraHusauuns 6ecnnaTtHoro 1001293,
ropsiyero NuTaHus 41
obyyvaroLmnxcs,nonyyaroLmx

Ha4anbHoe obuiee oGpa3oBaHue B

MYHULMNAnNbHbIX

ob6pasoBaTerbHbIX OpraHn3aumsaXx

MpoBeneHne MeponpusTUiA No 2745747
obecnevyeHunto OesaTenbHOCTH 6

COBETHUKOB AMPEKTOpa Mno
BOCMNUTaHWUIO U B3aMMOENCTBUIO C
JEeTCKUMU 0BLLEeCTBEHHbIMA
obbeanHeHnsiMu B
MYHULMMNANbHbIX
obweobpasoBaTeibHbIX
opraHumsauusix

Cybemann Ha cosgaHme u
obecneyeHne PyHKLNOHUPOBaHUS
LEeHTpoB 06pa3oBaHus
€CTEeCTBEHHO-HAY4YHOW U
TEXHOSTOrM4YecKkon
HanpaBfeHHOCTEN B
obweobpasoBaTebHbIX




opraHun3auunax,pacnofioXXeHHbIX B
CENbCKON MECTHOCTM U ManbIX
ropogax

CyOCHIUH Ha OCYIIECTBIICHHE
KaIUTaJIbHBIX BIIOXKCHUI

1520

180

3 HUX:

(yka3bIBaeTcs
COOTBETCTBYIOIIMM ITyHKT
MEPOIPUATHS MyHULIUTIAIIBHON
IIPOrPaMMBI)

JIOXOJIbI OT OIEpALNil ¢
aKTUBAaMHU, BCETO

1900

B TOM YHCIJIC:

MMpoOYHrC MOCTYIJICHUS, BCECTO

1980

13 HUX:

YBEIIMYCHUE OCTATKOB
JICHE)KHBIX CPEJICTB 3a CUET
BO3BpaTa JIeOMTOPCKOM
3aA0JDKCHHOCTU MPONUIBIX JICT

1981

510

Pacxonpl, Bcero

2000

39912866,9
9

4017623,
57

588029,75

38897279,41

38922152,26

B TOM YHCIJIC:
Ha BBITIJIAThI IEPCOHATY, BCET'O

2100

31377510,4
3

2396425,
16

31415240,83

31415240,83




B TOM YHCIIE:
oIuiaTa Tpyaa

2110

111

24121847,5
5

1799865,
72

24150826,35

24150826,35

MIpOYHEe BBIILIATHI IEPCOHAITY, B
TOM YHCJIe KOMIIEHCAITMOHHOTO
Xapakrepa

2120

112

HMHBIC BBIILIATEI, 33
HNCKIIFOUCHUECM (1)OHI[a OIlJIaThI
TpyZia YIpeKIACHUS, IS
BBIITOJIHCHUSI OTACJIBbHBIX
MTOJTHOMOYHH

2130

113

53000,00

B3HOCHI 10 00s13aTETHLHOMY
COLIMAJIbHOMY CTPAaXxOBAaHHUIO Ha
BBIIIJIATHI 110 OIUIATE TPYIa
paGOTHI/IKOB 1 UHBIC BBITIJIATHI
pabOTHHKAM yUPEKICHHM,
BCETO

2140

119

7255662,88

543559,44

7264414,48

7264414,48

B TOM YHCJIC
Ha BBIIJIATHI 110 OIJIATE Tpyda

2141

119

7255662,88

543559.4
4

7264414,48

7264414,48

Ha MHBIC BBITIJIIATHI pa6OTHI/IKaM

2142

119

JICHE)KHOE JI0BOJICTBUE
BOCHHOCTYXaIINX U
COTPYJHUKOB, UMEIOIINUX
CHelMaIbHbIC 3BAHUS

2150

131

VHBIC BBIILIATHI
BOCHHOCIIYKaILllUM 1
COTPYJIHHUKAM, UMEIOIIUM
CIiellMaIbHbIE 3BaHUs

2160

134




CTpaxOBBIC B3HOCHI Ha
00s13aTeNIbHOE COI[UATIBLHOE
CTPaxOBaHHE B YaCTH BBITUIAT
MIEPCOHAIY, MOJICKAIIUX
00JI0’)KEHHIO CTPaXOBBIMHU
B3HOCAMU

2170

139

B TOM YHUCIJIE:
Ha OIJIaTy TPYAA CTaXEPOB

2171

139

Ha UHBIC BBITIJIATHI
IPKIAHCKHM JIAI[AM
(meHexHOE conepKaHue)

2172

139

COIIMAJIbHBIC 1 MHBIC BBIIJIATHI
HaCEJICHUIO, BCET'O

2200

300

20458,40

B TOM YHUCIJIE:
COLIMAJIbHBIE BHITUIATHI
rpaxxaaHaM, KpoMe myOIudHbIX
HOPMAaTUBHBIX COIUATBHBIX
BBITLIAT

2210

320

20458,40

U3 HUX:
ocoOust, KOMIIEHCALIUN 1 MHEIE
COLIMAJIbHBIE BBITUIATHI
rpaxkaaHaM, KpoMe MmyOTHUHBIX
HOPMATHUBHBIX 00S3aTEIIHCTB

2211

321

20458,40

BBITIJIATA CTUTICHIUH,
OCYIIIECTBIICHUE HHBIX
pPacxoJIoB Ha COIMATBHYIO
MOJICPXKKY 00yJaromuxcs 3a
CYET CPEJCTB CTUTICHINATLHOTO

2220

340




dbonga

Ha TIPEeMUPOBaHNE (PU3HMUECKUX
JIVIL 33 JOCTHOKEHHSI B 001aCTH
KYJIBTYpPBI, HCKyCCTBA,
oOpa3oBaHMs, HAYKH U
TEXHHKH, a TAKXKE Ha
MIPEIOCTaBICHUE TPAHTOB C
EJTBbI0 TIOJIEPKKU TIPOEKTOB B
00JIaCTH HAyKH, KYJIbTYPHI U
HCKYyCCTBA

2230

350

COI[MAJIbHOE 00eCIIeueHHE
JETEU-CUPOT U JIETEM,
OCTaBIINXCS O€3 MOIICUEHHUS
poauTenen

2240

360

yIuiaTa HaJloToB, COOPOB U
WHBIX TIJIaTEXKEH, BCETO

2300

850

281686,00

281686,00

281686,00

W3 HUX:
HaJIOT HAa UMYILECTBO
OpraHMU3aLMi U 3eMENbHbIN
HaJIor

2310

851

270561,00

270561,00

270561,00

MHBIE HAJOTH (BKJIIOUYaEMBbIE B
COCTaB PacxoJI0B) B OIOJKETHI
OIOKETHOM CHCTEMBI
Poccuiickoit denepanuu, a
TaK)Ke TOCyJapCTBEHHAs
IIOIIJINHA

2320

852

10125,00

10125,00

10125,00

ymiaTa mrpados (B TOM Yuciie
aJIMMHUCTPATUBHBIX ), IEHEH,

2330

853

1000,00

1000,00

1000,00




HHBIX IUIATEXEN

0e3BO3ME3/IHbIC TIEPEUHCIICHUS
OpraHu3anusIM ¥ QU3HYECKUM
JIMLIaM, BCETO

2400

N3 HUX:

TPaHTBI, IPEIOCTABIIICMBIC
JpyrUM OpraHu3anusIM U
(hUBUYECKUM JTUIIaM

2410

810

B3HOCHI B MEXKIyHapOIHbIE
OpraHu3aluu

2420

862

INIaATCXKHU B LCIAX O6CCHC‘-I€HI/I$I
peanu3alyu CorjaneHui ¢
HpaBI/ITCJIBCTBaMI/I
WHOCTPAHHBIX TOCYIapCTB U
MEXIYHApOIHBIMU
OpraHu3aIsIMu

2430

863

MpOYME BBIILIATHI (KpoMe
BBITIJIAT Ha 3aKYIIKY TOBAPOB,

pabor, yciyr)

2500

UCIIOJIHEHUE CYACOHBIX aKTOB
Poccuiickoit denepanuu u
MHPOBBIX COTJIAIICHUH 10
BO3MELICHUIO BPEJa,
MIPUYUHEHHOTO B PE3yJIbTaTe
JIEATEIbHOCTH YUPEKICHUSA

2520

831

pacxoipl Ha 3aKyNKYy TOBAPOB,
pabor, yciyr, BCero

2600

8233212,16

1621198,
41

588029,75

7200352,58

7225225,43




B TOM YHCJIE:

3aKyIKy Hay4HO-
UCCIIEIOBATEIBCKUX U OITBITHO-
KOHCTPYKTOPCKUX paboT

2610

241

3aKyNKY TOBapoB, paboT, yCcIyT
B cepe nHpOpMaImOHHO-
KOMMYHHUKAIIMOHHBIX
TEXHOJIOTHI

2620

242

3aKyIKYy TOBapoB, paboT, yCIyr
B IIEJISIX KalMTAILHOTO PEMOHTA
MYHUIIUTIAIEHOTO UMYIIIECTBA

2630

243

MPOYYIO 3aKYIMKY TOBApOB,
paboT U yCIIyT, BCETO

2640

244

5383661,31

1621198,
41

588029,75

4200352,58

4225225,43

3aKYIKY SHEPreTHYECKUX
pecypcos

247

2849550,85

3000000,00

3000000,00

U3 HHUX:

KaIlluTaJIbHBIC BJIOKCHUS B
00BEKTHI MYHHIIATIATBHOM
COOCTBEHHOCTH, BCErO

2650

400

B TOM 4HHUCIJIC:
npuodpereHrne 00bEKTOB
HCABHUXKXUMOI'O UMYIICCTBA
MYHUITUTIATEHBIMA
YUPEKIACHUIMHA

2651

406

CTPOUTENBCTBO
(peKOHCTPYKITHsI) OOBEKTOB

2652

407




HEJBM)KMMOI'O UMYIIECTBA
MYHHIIUTATEHBIMH
YUpEXKICHUAMU
Brimuiatel, ymeHbIamue
JIOXOJI, BCETO 3000 100 X
B TOM YHUCIJIE:
HAJIOT Ha MPUOBLIH 3010 X
HAJIOT Ha JJOOABJICHHYIO
CTOUMOCTD 3020 X
MpOoYHe HAJIOTH,
YMEHBIIAIOIINE JOXO0 3030 X
[Ipouue BbIILIATHI, BCETO 4000 X X
U3 HUX:
BO3BpAT B OIO/KET CPEACTB
cyocuanu 4010 610 X X
Pa3nen 2. CBeneHus mo BIIJIaTaM Ha 3aKyNKH TOBAPOB, pabOT, yCIyT <10>
Ne i/t HanMeHnoBanue nokazarens Konpl ctpok | ['on Havana Cymma
3aKyIKU
Ha 2025 T. Ha 2026 T. Ha 2027 r. (BTOpOIt 3a
(Texyrmii (nepBslii ron TO/JT TJIAHOBOT'O npenenaMu
(hUHAHCOBBIN TIJIAHOBOTO nepuo/ia) TIJIAHOBOTO
roju) nepuo/ia) nepuojia
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Brinnate! Ha 3aKynKy TOBapoB, paboT, YCIyT, 26000 X 10442440,32 |7200352,58 7225225,43




BCECIro

1.1.

B TOM YHUCJIE:
10 KOHTPAKTaM (JIOTOBOpaM), 3aKJIFOUCHHBIM
710 HaYaJa TeKyiero (MHaHCOBOTO roja 6e3
npuMeHeHus HopMm DeepanbHOro 3aKOHa OT
5 ampens 2013 1. Ne 44-@3 «O kOHTpaKTHOMI
cucteme B c(hepe 3aKyrnok ToBapoB, padoT,
YCIIYT JUIs 00€cTeYeH s TOCYJapCTBEHHBIX U
MYHUITUTIATBHBIX HYX1» (CoOpanue
3akoHojartenbeTBa Poccniickoit deneparuu,
2013, Ne 14, cT. 1652; 2018, Ne 32, cT. 5104)
(manee - denepanpHbIi 3akoH Ne 44-D3) u
®enepanbHOro 3aKoHa ot 18 urons 2011 r.
No 223-@3 «O 3akynkax TOBapoB, padoT,
YCIIYT OTIETHHBIMU BUJAMH FOPUTUICCKIX
nuiy (CoOpaHue 3aKOHOIaTeIhCTBA
Poccuiickoit ®enepanuu, 2011, Ne 30, cT.
4571; 2018, Ne 32, ct. 5135) (nanee -
®enepanbHblil 3akoH Ne 223-D3)

26100

1.2.

10 KOHTPAKTaM (JJ0rOBOpaM), TUIAHUPYEMBIM
K 3aKJTIOYCHUIO B COOTBETCTBYIOIIIEM
(rHAHCOBOM TOTy 0€3 MPUMEHEHHUST HOPM
®enepanpHoro 3akoHa Ne 44-D3 u
®enepanbHOro 3akoHa Ne 223-03

26200

1.3.

10 KOHTPAKTaM (JIOTOBOpaM), 3aKJIFOUCHHBIM
710 HayaJsia TeKymero ((MHaAHCOBOTO rofia ¢
ydaeToM TpeboBanmii denepaabHOTO 3aKOHA
Ne 44-®3 u denepanbHOro 3aK0Ha

Ne 223-03

26300




1.4.

10 KOHTPAaKTaM (JJ0OrOBOpaM), TUIAHUPYEMBIM
K 3aKJTIOYCHUIO B COOTBETCTBYIOIIIEM
(hMHAHCOBOM TOJly C YIETOM TpeOOBaHUH
®enepanpHoro 3akoHa Ne 44-D3 u
®enepanbHOro 3akoHa Ne 223-03

26400

10442440,32

7200352,58

7225225,43

1.4.1

B TOM 4HUCIJIC:

3a c4eT CyOCHaunil, IPeOCTaBIIEMbIX Ha
¢uHaHCOBOE OOECTIeUeHNE BHITIOTHEHUS
rOCyJapCTBEHHOTO 3aJaHUsI

26410

8233212,16

5973531,38

5973531,38

1.4.1.1.

B TOM 4YHCIIE:
B COOTBCTCTBUHU C CDeI[epaJILHBIM
3ak0HOM Ne 44-®73

26411

8233212,16

5973531,38

5973531,38

1.4.1.2.

B COOTBETCTBUU ¢ DenepaabHbIM
3aKk0HOM Ne 223-D3

26412

1.4.2.

3a cUeT CyOCHIM, IPEJOCTaBIIIEMBIX B
COOTBETCTBHH C ab3a1ieM BTOPHIM ITyHKTa
1 crarpu 78.1 BromkeTHOr0 KOJIeKCa
Poccuiickoit deneparuu

26420

1621198,41

696821,20

721694,05

1.4.2.1

B TOM 4YHCIIE:
B COOTBCTCTBUHU C CDeI[epaJILHBIM
3ak0HOM Ne 44-®73

26421

1621198,41

696821,20

721694,05

1.4.2.2.

B COOTBETCTBUU ¢ DenepaabHbIM
3aKk0HOM Ne 223-D3

26422

1.4.3.

3a cUeT cyOCHAMiA, TPeaOCTaBIsEMbIX Ha
OCYILECTBJICHUE KAaITUTAIbHBIX BIOKECHUH

26430

1.4.4.

3a CYET CPelICTB 00s3aTEILHOTO

26440




MCIUIIUHCKOI'O CTpaxOBaHUA

1.44.1.

B TOM YHCIJIC:
B COOTBETCTBUU ¢ DenepaabHbIM
3aKk0HOM Ne 44-@73

26441

1.4.4.2.

B COOTBCTCTBUHU C CDGI[Gp&.HLHBIM
3ak0HOM Ne 223-D3

26442

1.4.5.

3a CYET MPOYUX UCTOYHUKOB
(buHaHCOBOTO 0OECTICYCHUS

26450

588029,75

530000,00

530000,00

1.45.1.

B TOM YHCIJIC:
B COOTBETCTBUU ¢ DenepaabHbIM
3aKk0HOM Ne 44-@73

26451

588029,75

530000,00

530000,00

1.4.5.2.

B COOTBCTCTBUHU C q)eI[epaHLHBIM
3ak0HOM Ne 223-D3

26452

Htoro mo KoHTpaKTaM, TUIAHUPYEMBIM K
3aKJII0OYEHHUIO B COOTBETCTBYIOIIEM
(hMHAHCOBOM T'OJTy B COOTBETCTBHH C
®enepanbHbIM 3ak0HOM Ne 44-D3, o
COOTBETCTBYIOIIEMY IOy 3aKyIKH

26500

10442440,32

7200352,58

7225225,43

B TOM YHMCJIC 11O Iroay Haydajia 3aKyIIKH:

26510

10442440,32

7200352,58

7225225,43

Hroro o norosopam, INIAHUPYEMBIM K
3aKJTI0OYEHUIO B COOTBETCTBYIOIIEM
(MHAHCOBOM TO/1y B COOTBETCTBUHU C
®enepanbHbiM 3akoHOM Ne 223-D3, o
COOTBETCTBYIOIIEMY TFO/1y 3aKyNKH

26600




B TOM YHMCJIC 11O roay Haydaja 3aKyIIKH:

26610




Hupexrop N.H.TonkaueBa

(mozmucs)
I'n.Oyxranrep ~H.B.JIazapeBa 8413553105
(moamuck) (bamuust, maUIIMATBI)  (TenedOH)
WUcnonuutens ['n.Oyxranrep N.B.Jlazapea 849 13553105
(TOHKHOCTD) (moamuck) (bamumust, uauManel)  (TenedoH)
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['n.6yxranrep W

(moamucek) (hamumus, HHI/{uHanm) ' '

Hcnonnurens ['n.0yxranrep N.B.J1azapeBa 849 13553105

(1OJDKHOCTB)(ITOANKCH) ((haMUITHs, HHULHAIBI) (Teste(oH)
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